КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

САНАТОРНАЯ ШКОЛА»

 (КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»)

ПРИКАЗ

26.02.2021                                                                                          № 51-од

О подготовке и проведении

обучающего семинара

В соответствии с запросом от 20.02.2021 № 10/48-исх-120 КОУ «Излу-

чинская школа- интернат» о проведении консультационно-обучающих меро-

приятий, с целью оказания методической помощи педагогическим работникам

школы - интерната по овладению специальными педагогическими подходами

и методами обучения и воспитания детей с расстройствами аутистического

спектра. в рамках плана работы стажировочного опорного образовательного

центра,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести обучающий онлайн-семинар по теме «Особые образова-

тельные потребности детей, обучающихся по варианту 8.4. ФГОС НОО ОВЗ в

классе для детей с РАС» 23.03.2021 года в 10.00 часов.

2. Утвердить:

план подготовки обучающего семинара согласно приложению 1;

повестку и ответственных докладчиков обучающего семинара согласно

приложению 2.

3. Заведующему ЦКППС Карсаковой Н.Д., методисту Л.Н. Трушковой

обеспечить подготовку выступающих на обучающем семинаре.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

          Директор                                                                                Н.В.Лопаткина

Приложение 2 к приказу

 от 26.02.2021 № 51-од

Программа обучающего онлайн-семинара

«Особые образовательные потребности детей, обучающихся по варианту 8.4. ФГОС НОО

ОВЗ в классе для детей с РАС»

Дата:  23.03.2021

Время: 10.00 часов

Место проведения: конференция Zoom.

Идентификатор конференции: 774 8992 4577

Код доступа: 12345

№ Выступления Регламент Докладчик

1.  Приветственное слово 5 мин. Лопаткина Н.В., директор

КУ «Нижневартовская обра-

зовательная санаторная

школа»

2. Психолого-педагогическая харак-

теристика обучающихся с РАС,

осложнёнными умеренной, тяжё-

лой умственной отсталостью (ин-

теллектуальными. нарушениями)

5 мин. Нурмухаметова М.В., педа-

гог- психолог

3. Проведение работы по подготовке

будущих первоклассников с рас-

стройствами аутистического спек-

тра к обучению в школе.

5 мин. Салаватова Н.Ю., педагог-

психолог

4. Реализация специальной индиви-

дуальной программы развития

(СИПР) в классе для детей с РАС».

    20 мин.  Трушкова Л.Н., учитель

5. Содержательный аспект коррекци-

онных курсов (вариант 8.4.)

     5 мин. Карсакова Н.Д., заведующий

ЦКППС

6. Особенности организации психо-

лого – педагогического сопровож-

дения обучающихся с РАС.

     15 мин. Ветрова О.В., учитель - де-

фектолог

Тихомирова Е.Е., педагог-

психолог

Нурмухаметова М.А., педа-

гог- психолог,

Марущенко И.И., учитель-

логопед

7. Развитие двигательной активности

через музыкально-ритмическую

деятельность.

5 мин.

Розимова Н.В., педагог ДО

8. Подведение итогов обучающего се-

минара.

     5 мин.  Карсакова Н.Д., заведующий

ЦКППС